



Kommunstyrelsen

Svar på skrivelse från SPF Seniorerna och PRO i Lunds kommun, Äldreboomen ställer krav på bostadsplanering

Sammanfattning

En skrivelse har inkommit från SPF Seniorerna och PRO i Lunds kommun där de framför att behovet av lägenheter som är lämpliga för seniorer att åldras i särskilt uppmärksammas i kommunens uppdatering av utvecklings- och bostadsprogram.

Kommunkontoret har tagit fram ett förslag till svarsbrev där det framförs att det finns en medvetenhet om äldres behov och den ökande andelen äldre i befolkningen.

Kommunstyrelsen föreslås besvara skrivelsen med att dialog med pensionärsföreningarna kommer att ske i kommunala pensionärsrådet.

Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 20 april 2020

Förslag till svar den 8 april 2020

Skrivelse från SPF Seniorerna och PRO i Lunds kommun, daterad den 5 februari 2020

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys bedöms ej relevant i ärendet.

Ärendet

I den skrivelse som har inkommit från SPF Seniorerna och PRO i Lunds kommun refereras det till en boendekonferens i november 2019 där pensionärsföreningarna presenterade resultatet av en boendeundersökning inför bl.a. företrädare för Lunds kommun. Undersökningen visar att de seniora invånarna vill bo med förutsättningar som bidrar till ökad social samvaro och att de vill komma bort från ansvaret att underhålla sin bostad. Skribenterna redovisar kostnadsbesparingar som kommunen kan uppnå om fler seniora personer kan skjuta upp sitt inträde i hemtjänsten. Därtill

2020-04-20

Diarienummer

KS 2020/0185

framförs det att SPF Seniorerna och PRO gärna vill vara en samtalspartner vid kommunens uppdatering av utvecklings- och bostadsprogrammet.

Förslag till svar

Lunds kommun uppskattar möjligheten till dialog med pensionärsorganisationerna i det kommande arbetet med ny utbyggnads- och boendestrategi och är glada för det undersökningsmaterial som vi får möjlighet att ta del av.

Det finns en medvetenhet om äldres behov och den ökande andelen äldre i befolkningen, liksom de kostnadsbesparingar som är möjliga vid ett senare inträde i hemtjänsten. Det är nyttiga och bra kunskaper som kommunen kan ta del av, samtidigt som vi måste behandla parter likvärdigt i dialog kring en kommande utbyggnads- och boendestrategi. Arbetet har inte kommit igång än. Ett direktiv ska beslutas under våren och först därefter sker konkreta arbetsinsatser.

Kommunstyrelsen har fyra råd för dialog med särskilda intressegrupper, kommunala pensionärsrådet, kommunala funktionshinderrådet, kommunala studentrådet och kommunala integrationsrådet. Dialogen bör därför ske där.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut bedöms inte få ekonomiska konsekvenser.

Kommunkontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

att besvara inkommen skrivelse i enlighet med upprättat förslag till svar.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Carin Hillåker
Biträdande kommundirektör

Beslut expedieras till:
SPF Seniorerna i Lunds kommun,
PRO i Lunds kommun,
Kommunala pensionärsrådet